[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	 10 сентября 2018 г.
	№
	348

г. Балаково

О проведении муниципального конкурса рисунков праздничных телеграмм «С любовью к Вам, учителя!», посвященного Дню учителя
В соответствии с планом работы Комитета образования администрации Балаковского муниципального района на 2018 год по проведению конкурсов и фестивалей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе рисунков праздничных телеграмм «С любовью к Вам, учителя!», посвященного Дню учителя (приложение).

2. И.о. директора МАУДО ЦДО Долговой И.Н.:
2.1. Организовать работу технической площадки для проведения Конкурса.
2.2. Представить справку об итогах Конкурса в течение 5 дней после завершения мероприятия.
3. Главному специалисту Комитета образования АБМР Морозовой С.П.:
3.1. Обеспечить контроль за ходом проведения Конкурса.

3.2. Подготовить проект приказа об итогах Конкурса в течение 10 дней после завершения мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А.

Председатель

Комитета образования АБМР

Л.В. Бесшапошникова

С приказом ознакомлена:

_______________И.Н. Долгова

Приложение
к приказу Комитета образования АБМР

от 10.09.2018 г. № 348
ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса рисунков праздничных телеграмм

«С любовью к Вам, учителя!», посвященного Дню учителя

1. Общие положения.

Во все времена благородный и почетный труд учителя является неоценимым для успешного будущего страны. Благодаря Вашему жизненному опыту, преданности делу, мудрости, безграничному терпению и любви к детям, Вы ежедневно даете знания, открываете новые горизонты для своих учеников, прививаете им понятия чести и достоинства, раскрываете таланты и способность творчески мыслить.

Мы хотим поздравить всех педагогов с профессиональным праздником и пожелать им здоровья, счастья и благополучия!

Приглашаем всех ребят принять участие в поздравлении любимых учителей и изготовить поздравительные телеграммы к замечательному празднику. Мы ждем Ваши рисунки, теплые слова и стихи, посвященные почетному труду педагогов!

Будем рады, если наш конкурс поможет его участникам раскрыться и проявить свои таланты и творческие способности.

2. Цели и задачи конкурса:

- Повышение профессионального статуса и престижа педагогического труда, акцентирование внимания на важности роли учителя и педагога в жизни детей и общества.
- Развитие творчества и художественного воображения подрастающего поколения, поддержка талантливых и одаренных детей.
- Создание условий для проявления творческой активности и творческих способностей детей и юношества в рамках тематики конкурса.
- Формирование у участников конкурса уважительного отношения к труду учителя, к профессии преподаватель.

3. Участники конкурса.
К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования.

Возрастные категории:

Младшая группа
–1-4 класс;

Средняя группа
–5-8 класс;

Старшая группа
–9-11 класс.

4. Условия участия в конкурсе:

· На конкурс предоставляются самостоятельно, выполненные участниками работы.
· Рисунок может быть выполнен в любой технике рисования  (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки, гуашь или в смешанной технике).
· Рисунки должны отвечать задачам конкурса и соответствовать заявленной тематике работ.

· На Конкурс принимаются индивидуальные работы.

· Рисунки должны быть выполнены на плотных листах формата А4.

· Ориентация расположения работы – альбомная.
· Поздравительный текст может быть представлен как в прозе, так и в стихах.

· В правом нижнем углу рисунка должна быть этикетка размером 7 см на 5 см с указанием фамилии, имени, возраста автора, наименования образовательного учреждения.

· Рисунки не сгибать, не сворачивать.

· Каждый рисунок должен иметь отдельную заявку.
На конкурс не принимаются работы:

· низкогокачества выполнения;

· с использованием компьютерной графики;

·  не соответствующие теме и требованиям Положения Конкурса.

4.1. Работы, присланные на Конкурс, не рецензируются и находятся на хранении у организаторов. Права на дальнейшее использование полученных конкурсных работ принадлежат организаторам Конкурса.

5. Критерии оценок:

· полное соответствие требованиям к конкурсным работам и условиям участия в конкурсе;

· соответствие качества выполнения работы возрастной категории;

· оригинальность идеи;

· культура и степень сложности выполнения работы;
· грамотность изложения поздравления.
6. Сроки и порядок проведения.

Поздравительные телеграммы будут представлены на выставке, организуемой на  торжественном мероприятии, посвященном празднованию Дню учителя в Балаковском муниципальном районе.
Срок сдачи работ:  до 27.09.2018 г. включительно.

Заседание жюри и подведение итогов состоится 01.10.2018 г. в 14-00 по адресу: г. Балаково, ул. 30 лет Победы, 17 (МАУДО ЦДО).
Работы предоставлять по адресу: г. Балаково, ул. 30 лет Победы, 17.

По вопросам обращаться в МАУДО  ЦДО

тел. 32-35-30  Колесова Оксана Васильевна, заведующий отделом

Состав жюри:

Председатель жюри – Склемина Галина Александровна, заместитель председателя Комитета образования АБМР;

Заместитель председателя – Долгова Ирина Николаевна, и.о. директора МАУДО  ЦДО.

Члены жюри:

Морозова Светлана Павловна – главный специалист Комитета образования АБМР;

Лобода Григорий Данилович – педагог МАУДО  ЦДО;

Полякова Марина Николаевна – педагог дополнительного образования МАУДО  ЦДО;

Демина Елена Алексеевна – педагог дополнительного образования МАУДО  ЦДО.
Колесова Оксана Васильевна – зав. отделом МАУДО  ЦДО (секретарь комиссии).

Приложение № 1
ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

	ШТАМП

УЧРЕЖДЕНИЯ

	И.о. директора МАУДО ЦДО г. Балаково

Долговой И.Н.

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в муниципальном конкурсе рисунков праздничных телеграмм

«С любовью к Вам, учителя!», посвященного Дню учителя

Имя и фамилия автора, возраст _______________________________________
Школа, класс  _________________________________________________________
ФИО руководителя (полностью), должность _____________________________
Контактный телефон руководителя _____________________________________
Подпись руководителя образовательного учреждения

!!! Каждая работа оформляется отдельной заявкой

Приложение № 2

Порядок заполнения этикетки на обратной стороне работы

Соловьев Антон, 14 лет

г. Балаково

МАОУ ___________ №___ класс ___

Руководитель:

Иванов Иван Иванович,

учитель __________________

Тел. ______________________